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ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (CHAMADA PÚBLICA Nº 01CH/2022)

 

  

Praça Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 
 

1 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 

ESTADO DA BAHIA 

CNPJ 13.879.390/0001-63 
 

AVISO DE CHAMADA PUBLICA Nº 01CH/2022 

 

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, 

destinado ao atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar Os Grupos 

Formais/Informais deverão apresentar a documentação para habilitação e Projeto de Venda até o dia 

14/02/2022, às 08:00 horas. Informações e Sessão no Setor de Licitações, na Praça Vanderlino Vieira, 

nª 01, CEP: 47.450-000 – Gentio do Ouro/Bahia, das 08:00h às 12:00h. Fone (74) 3637-2127, Vagner 

Pereira da Silva – Presidente da COPEL. 
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ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

CATEGORIA: CONTAS PÚBLICAS
AJUSTE (DECRETO SUPLEMENTAR Nº 43/2021)

C, 0 - 0

Gentio do Ouro - BA

 

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GEN'I10 DO OURO

C.N.P.J.: 13.879.390I0001-53 DEZEMBR012021
 

DECRETO 43/2021

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de

2.213.995,45 (DOIS MILHOES E DUZENTOS E TREZE

MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E

QUARENTA E SEIS CENTAVOS) e dá outras

providências.

O(A) Prefeito(a) MunimpaI de GENTIO DO OURO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições Iegais, constitumonais e de acordo com o que

Ihe confere a Lei Nº 49 / 2020,

DECRETA

Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

0303

1003

44905200 - 0100000

2004

33903000 - 0100000

33903900 - 0100000

0505

2009

33903900 - 0100000

0505

2014

33903000 - 0100000

0707

2004

33903900 - 7101000

2016

31901100 - 0118000

31901100 - 7101000

31901300 - 0118000

33903000 - 7101000

0808

2023

44905100 - 0100000

0913

1026

44905100 - 0114000

2027

31901100 - 0114000

2028

33903000 - 0114000

1010

2004

33903900 - 0100000

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIARIOS

Equipamentos e Material Permanente

MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS

Material de Consumo

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

SEC. DE OBRAS, URB, SERV. PÚBLICOS E DEFESA CIVIL

CONSERVAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

SECRETARIA DE TRANSPORTES

MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS

Material de Consumo

SECRETARIA DE EDUCACAO

MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ENSINO FUNDAMENTAL

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

Obrigações Patronais

Material de Consumo

SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER

MANUTENÇÃO DE UNIDADES POLIESPORTIVAS

Obras e Instalações

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE UNIDADE DE SAÚDE

Obras e Instalações

ATENDIMENTO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

ATENÇÃO DOS SERVIÇOS DE GESTÃO AMBULATORIA E HOSPITALAR

Material de Consumo

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

20 000,00

Soma da Ação: 20.000,00

355 240,09

692 336,07

Soma da Ação: 1.047.575,15

Soma da Unidade: 1.057.575,15

156 000,00

Soma da Ação: 155.000,00

Soma da Unidade: 155.000,00

17 773,02

Soma da Ação: 17.773,02

Soma da Unidade: 17.773,02

35 000,00

Soma da Ação: 35.000,00

106 077,94

421 521,06

98 881,11

5 523,68

Soma da Ação: 532.003,79

Soma da Unidade: 557.003,79

115 000,00

Soma da Ação: 115.000,00

Soma da Unidade: 115.000,00

38 879,50

Soma da Ação: 38.879,50

44 144,00

Soma da Ação: 44.144,00

87 619,99

Soma da Ação: 87.519,99

Soma da Unidade: 170.543,49

20 000,00

Soma da Ação: 20.000,00

Soma da Unidade: 20.000,00
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"553, ,,,/l ESTADO DA BAHIA

i PREFEITURA MUNICIPAL DE GEN110 DO OURO

C, 0 - 0

Gentio do Ouro - BA

C.N.P.J.: 13.879.390l0001-53

DECRETO 43/2021

 

DEZEMBRO/2021

Total Geral: 2.213.995,45

Art. 2“ - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1“, utilizar-se-ão os recursos provenientes de Excesso de Arrecadação, na forma

estabelecida no Art. 43, paragrafo 1º, inciso II da Lei 4320/54, conforme discriminação abaixo:

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO

0100000 Recursos Ordinários 1 376 349,18

0114000 Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde - SUS 170 643,49

0118000 Transferencias FUNDEB (Aplicação na remuneração dos profissionais na Educação Básica - 60%) 204 959,05

7101000 Receitas de Impostos e Transferências de Impostos - Educação - 25% 462 044,74

Total Geral: 2.213.995,45

Art. 3“ - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

Municipio de Gentio Do Ouro, Estado Da Bahia 1 de dezembro de 2021.

,

ROBERIO GOMES CUNHA

Prefeito Municipal Mat.2708
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AJUSTE (DECRETO SUPLEMENTAR Nº 44/2021)

C, 0 - 0

Gentio do Ouro - BA

 

DECRETO 44/2021

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GEN'I10 DO OURO

C.N.P.J.: 13.879.390/0001-63 DEZEMBRO/2021

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de 821.814,25

(OITOCENTOS E VINTE E UM MIL E OITOCENTOS E

QUATORZE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS) e dá

outras providências.

O(A) Prefeito(a) MunimpaI de GENTIO DO OURO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições Iegais, constitumonais & de acordo com o que

Ihe confere a Lei Nº 49 / 2020,

DECRETA

Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

0404

2004

33903500 - 0100000

0707

2016

31901100 - 7101000

0913

2003

31901100 - 6102000

2004

33903900 - 6102000

2028

33903000 - 6102000

33903900 - 6102000

2032

31717000 - 6102000

33717000 - 6102000

SECRETARIA DE FINANCAS

MANUTENÇAO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

Serviços de Consultoria

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

SECRETARIA DE EDUCACAO

FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇAO BASICA - ENSINO FUNDAMENTAL

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

GESTAO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

Soma da Ação:

MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Soma da Ação:

ATENÇÃO DOS SERVIÇOS DE GESTÃO AMBULATORIA E HOSPITALAR

Material de Consumo

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Soma da Ação:

CONTRATUALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE

Rateio pela Participação Em Consorcio Público

Rateio pela Participação Em Consorcio Público

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

Total Geral:

24 620,00

24.620,00

24.620,00

347 172,45

347.172,45

347.172,45

37 070,00

37.070,00

308 170,09

308.170,09

34 008,19

50 000,00

84.008,19

12 754,23

8 019,29

20.773,52

450.021,80

821.814,25

Art. 2“ - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1“, utilizar-se-ão os recursos de anulação total elou parcial de dotações, de acordo

com o previsto no Art. 43, paragrafo 1º, inciso III da Lei 4320/64, conforme discriminação abaixo:

0214

2003

31901300 - 0100000

2004

33903000 - 0100000

0303

1003

44905200 - 0100000

2004

33903000 - 0100000

33903900 - 0100000

33904000 - 0100000

2005

33903900 - 0100000

2008

PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

GESTÃO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

Obrigações Patronais

Soma da Ação:

MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

Material de Consumo

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO

AQUISIÇAO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIARIOS

Equipamentos e Material Permanente

Soma da Ação:

MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

Material de Consumo

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica

Soma da Ação:

COMUNICAÇÃO E DIVULGAÇÃO GOVERNAMENTAL

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Soma da Ação:

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SEGURANÇA PÚBLICA

373,33

373,33

100,00

100,00

473,33

122,00

122,00

243 082,00

494 278,09

24 500,00

761.860,09

7 497,94

7.497,94
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ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GEN'I10 DO OURO

 

ªe?]uoodo Ouro - BA

C.N.P.J.: 13.879.390/0001-63 DEZEMBRO/2021

DECRETO 44/2021

33903000 - 0100000 Material de Consumo 560,87

33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 93,11

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1 175,00

Soma da Ação: 1.828,98

Soma da Unidade: 771.309,01

0404 SECRETARIA DE FINANCAS

0003 OBRIGÃÇOES TRIBUTARIÃS E CONTRIBUTIVÃS

33904700 - 0100000 Obrigações Tributárias e Contributivas 9 616,13

Soma da Ação: 9.616,13

2003 GESTÃO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

31901100 - 0100000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 251 ,61

Soma da Ação: 251,61

2004 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

33904000 - 0100000 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica 2 000,00

Soma da Ação: 2.000,00

Soma da Unidade: 11.867,74

0505 SEc. DE OBRAS, URB, SERv. PÚBLICOS E DEFESA CIVIL

1011 IMPLANTAÇÃO E MELHORAMENTO DO SISTEMA DE AGUA

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2 208,74

Soma da Ação: 2.208,74

2003 GESTÃO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

31901100 - 0100000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 4 927,29

31901300 - 0100000 Obrigações Patronais 1 347,77

Soma da Ação: 6.275,06

2004 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903000 - 0100000 Material de Consumo 2 979,40

33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1 038,60

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2 728,79

Soma da Ação: 6.746,79

2009 CONSERVAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA

33903000 - 0100000 Material de Consumo 266,00

33903400 - 0100000 Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização 1 000,00

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3 796,73

Soma da Ação: 5.062,73

2010 SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

33903000 - 0100000 Material de Consumo 1 351,31

Soma da Ação: 1.351,31

2012 MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE AGUA

33903000 - 0100000 Material de Consumo 1 059,98

33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3 530,00

Soma da Ação: 4.589,98

2057 CONSERVAÇÃO DA INFRAESTRUTURA URBANA

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1 000,00

Soma da Ação: 1.000,00

Soma da Unidade: 27.234,61

usos SECRETARIA DE TRANSPORTES

1014 REQUÃLIFICÃÇÃO DE ESTRADAS RURAIS E VICINÃIS

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2 000,00

44905200 - 0100000 Equipamentos e Material Permanente 1 000,00

Soma da Ação: 3.000,00

2003 GESTÃO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

31901100 - 0100000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 7 929,56

Soma da Ação: 7.929,56

Soma da Unidade: 10.929,56

Total Geral: 821.814,25
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uh,-3,1, ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GEN110 DO OURO

C, 0 - 0

Gentio do Ouro - BA

C.N.P.J.: 13.879.390/0001-63

DECRETO 44/2021

 

DEZEMBRO/2021

Art. 3“ - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

Municipio de Gentio Do Ouro, Estado Da Bahia 1 de dezembro de 2021.

/

ROBERIO GOMES CUNHA

Prefeito Municipal Mat.2708
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AJUSTE (DECRETO SUPLEMENTAR Nº 45/2021)

C, 0 - 0

Gentio do Ouro - BA

 

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GEN'I10 DO OURO

C.N.P.J.: 13.879.390I0001-63 DEZEMBR012021
 

DECRETO 45/2021

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de 514.634,51

(QUINHENTOS E QUATORZE MIL E SEISCENTOS E

TRINTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E UM

CENTAVOS) e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) MunimpaI de GENTIO DO OURO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições Iegais, constitumonais & de acordo com o que

Ihe confere a Lei Nº 49 / 2020,

DECRETA

Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

0202

2003

31901100 - 0100000

0303

2003

31901100 - 0100000

2004

33903900 - 0100000

2008

33903000 - 0100000

0404

0003

33904700 - 0100000

33904700 - 0142000

0004

46907100 - 0100000

2003

31901100 - 0100000

2004

33903900 - 0100000

33904700 - 0100000

0505

2012

33903000 - 0100000

44905200 - 0100000

0606

2014

33903000 - 0100000

0707

0099

33909100 - 0104000

2016

31901300 - 0118000

2019

33903000 - 0104000

33903000 - 0115000

GABINETE DO PREFEITO

GESTÃO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

GESTÃO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SEGURANÇA PÚBLICA

Material de Consumo

SECRETARIA DE FINANÇAS

OBRIGAÇOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

Obrigações Tributárias e Contributivas

Obrigações Tributárias e Contributivas

AMORTIZAÇÃO E ENCARGOS DA DIVIDA PÚBLICA MUNICIPAL

Principal da Dívida Contratual Resgatado

GESTÃO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Obrigações Tributárias e Contributivas

SEC. DE OBRAS, URB, SERV. PÚBLICOS E DEFESA CIVIL

MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE AGUA

Material de Consumo

Equipamentos e Material Permanente

SECRETARIA DE TRANSPORTES

MANUTENÇAO DAS ESTRADAS VICINAIS

Material de Consumo

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS

Sentenças Judiciais

FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BASICA - ENSINO FUNDAMENTAL

Obrigações Patronais

GESTÃO DO SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR - EDUCAÇAO BASICA

Material de Consumo

Material de Consumo

20 519,29

Soma da Ação: 20.519,29

Soma da Unidade: 20.519,29

87 944,29

Soma da Ação: 87.944,29

4 905,82

Soma da Ação: 4.905,82

4 017,59

Soma da Ação: 4.017,59

Soma da Unidade: 96.867,70

22 858,87

40,00

Soma da Ação: 22.898,87

1 280,48

Soma da Ação: 1.280,48

25 179,08

Soma da Ação: 25.179,08

360,00

5 313,20

Soma da Ação: 5.673,20

Soma da Unidade: 55.031,63

3 300,00

2 500,00

Soma da Ação: 5.800,00

Soma da Unidade: 5.800,00

10 973,30

Soma da Ação: 10.973,30

Soma da Unidade: 10.973,30

2 256,69

Soma da Ação: 2.256,69

172,58

Soma da Ação: 172,58

30 000,00

16 000,00
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ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GEN'I10 DO OURO

 

ãeªtloodo Ouro - BA

C.N.P.J.: 13.879.390l0001-63 DEZEMBRO/2021

DECRETO 45/2021

Soma da Ação: 46.000,00

Soma da Unidade: 48.429,27

0708 DEPARTAMENTO DE CULTURA

2004 MANUTENÇAO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3 996,32

Soma da Ação: 3.996,32

2021 AÇOES INTEGRADAS E ARTICULADAS EM PARCERIA COM ASSOCIAÇOES LOCAIS NA AREA DE

CULTURA

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2 000,00

Soma da Ação: 2.000,00

Soma da Unidade: 5.996,32

0913 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1025 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIARIOS

44905200 - 6102000 Equipamentos e Material Permanente 1 950,06

Soma da Ação: 1.950,06

2003 GESTÃO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

31901100 - 6102000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 90 088,90

Soma da Ação: 90.088,90

2004 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903000 - 6102000 Material de Consumo 10 735,93

Soma da Ação: 10.735,93

2024 MANUTENÇÃO DE CASA DE APOIO

33903000 - 6102000 Material de Consumo 9 713,96

Soma da Ação: 9.713,96

2026 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSISTENCIA FARMACEUTICA

33903200 - 6102000 Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita 7 003,97

Soma da Ação: 7.003,97

2027 ATENDIMENTO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE

31901100 - 0114000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 10 705,94

Soma da Ação: 10.705,94

2028 ATENÇÃO DOS SERVIÇOS DE GESTÃO AMBULATORIA E HOSPITALAR

33903000 - 6102000 Material de Consumo 45 795,02

Soma da Ação: 45.795,02

2031 ATENÇÃO DOS SERVIÇOS DE VIGILANCIA EM SAÚDE

31901100 - 0114000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 3 996,34

Soma da Ação: 3.996,34

Soma da Unidade: 179.990,12

1010 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

2003 GESTAO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

31901100 - 0100000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 39 630,26

31901100 - 0129000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 18 700,00

Soma da Ação: 58.330,26

2004 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2 392,94

Soma da Ação: 2.392,94

2035 SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL BASICA

33903000 - 0100000 Material de Consumo 8 900,00

33903200 - 0128000 Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita 7 256,11

Soma da Ação: 16.156,11

2037 FUNCIONAMENTO DO CONSELHO DE ASSISTENCIA SOCIAL

33903000 - 0100000 Material de Consumo 50,00

Soma da Ação: 50,00

2042 CONCESSÃO DE BENEFICIOS EVENTUAIS

33903200 - 0100000 Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita 10 000,00

Soma da Ação: 10.000,00

Soma da Unidade: 86.929,31

1212 SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, INDÚSTRIA E COMERCIO

2003 GESTÃO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

31901100 - 0100000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 3 797,57

Soma da Ação: 3.797,57

Soma da Unidade: 3.797,57

1401 SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICACAO
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ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GEN'I10 DO OURO

 

C, 0 - 0

Gentio do Ouro - BA

C.N.P.J.: 13.879.390l0001-63 DEZEMBRO/2021

DECRETO 45/2021

2003 GESTÃO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

31901100 - 0100000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 300,00

Soma da Ação: 300,00

Soma da Unidade: 300,00

Total Geral: 514.634,51

Art. 2“ - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1“, utilizar-se-ão os recursos de anulação total elou parcial de dotações, de acordo

com o previsto no Art. 43, paragrafo 1º, inciso III da Lei 4320/64, conforme discriminação abaixo:

0214

1002

44905200 - 0100000

2003

31901300 - 0100000

2004

33904000 - 0100000

0303

1003

44905200 - 0100000

1004

44905200 - 0100000

2004

33901400 - 0100000

33903000 - 0100000

33903300 - 0100000

33903500 - 0100000

33903600 - 0100000

33904000 - 0100000

33909200 - 0100000

2005

33903600 - 0100000

33903900 - 0100000

33904000 - 0100000

2008

44905200 - 0100000

0304

2004

33903500 - 0100000

0404

0002

31909100 - 0100000

44909100 - 0100000

46909100 - 0100000

2004

33901400 - 0100000

33903000 - 0100000

33903600 - 0100000

33904000 - 0100000

PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIARIOS

Equipamentos e Material Permanente

GESTÃO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

Obrigações Patronais

MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIARIOS

Equipamentos e Material Permanente

AQUISIÇÃO E RENOVAÇÃO DE FROTA

Equipamentos e Material Permanente

MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

Diarias - Civil

Material de Consumo

Passagens e Despesas Com Locomoção

Serviços de Consultoria

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica

Despesas de Exercícios Anteriores

COMUNICAÇÃO E DIVULGAÇÃO GOVERNAMENTAL

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SEGURANÇA PÚBLICA

Equipamentos e Material Permanente

CONTROLADORIA

MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

Serviços de Consultoria

SECRETARIA DE FINANCAS

CUMPRIMENTO DE SENTENÇAS JUDICIAIS

Sentenças Judiciais

Sentenças Judiciais

Sentenças Judiciais

MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

Diarias - Civil

Material de Consumo

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

Soma da Ação:

408,00

408,00

66,67

66,67

330,80

330,80

805,47

1 966,59

1.966,59

1 000,00

1.000,00

450,00

86 862,03

1 829,62

180,00

1 958,00

5 049,15

420,00

96.748,80

320,00

6 711,48

900,00

7.931,48

4 174,43

4.174,43

111.821,30

400,00

400,00

400,00

9 654,88

500,00

500,00

10.654,88

700,00

900,00

930,00

7 200,00
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ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GEN'I10 DO OURO

 

ãeªtloodo Ouro - BA

C.N.P.J.: 13.879.390l0001-63 DEZEMBRO/2021

DECRETO 45/2021

Soma da Ação: 9.730,00

2063 MANUTENÇÃO DE FROTA

44905200 - 0100000 Equipamentos e Material Permanente 1 000,00

Soma da Ação: 1.000,00

Soma da Unidade: 21.384,88

0505 SEC. DE OBRAS, URB, SERv. PÚBLICOS E DEFESA CIVIL

1012 CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE CALÇAMENTO URBANO

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1 289,05

Soma da Ação: 1.289,05

2004 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903300 - 0100000 Passagens e Despesas Com Locomoção 1 000,00

Soma da Ação: 1.000,00

2009 CONSERVAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA

44905200 - 0100000 Equipamentos e Material Permanente 1 000,00

Soma da Ação: 1.000,00

2010 SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1 000,00

Soma da Ação: 1.000,00

2013 CONSERVAÇÃO E DRENAGEM DE VIAS

33933900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2 000,00

Soma da Ação: 2.000,00

Soma da Unidade: 6.289,05

usos SECRETARIA DE TRANSPORTES

2004 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903000 - 0100000 Material de Consumo 5 996,32

33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 10 000,00

33903900 - 0142000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 40,00

Soma da Ação: 16.036,32

2014 MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2 348,00

Soma da Ação: 2.348,00

Soma da Unidade: 18.384,32

0707 SECRETARIA DE EDUCACAO

2015 DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA OS ALUNOS

33903000 - 0104000 Material de Consumo 30 000,00

33903000 - 0115000 Material de Consumo 16 000,00

Soma da Ação: 46.000,00

2016 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BASICA - ENSINO FUNDAMENTAL

31901100 - 0118000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 172,58

33903900 - 0104000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2 256,69

Soma da Ação: 2.429,27

Soma da Unidade: 48.429,27

0808 SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER

1023 CONSTRUÇÃO DE QUADRAS POLIESPORTIVAS

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 800,00

Soma da Ação: 800,00

1046 CONSTRUÇÃO DE ESTADIO

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2 871,00

Soma da Ação: 2.871,00

2003 GESTÃO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

31901100 - 0100000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 1 985,03

31901300 - 0100000 Obrigações Patronais 400,00

33904600 - 0100000 Auxílio-alimentação 1 000,00

Soma da Ação: 3.385,03

Soma da Unidade: 7.056,03

0913 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1025 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIARIOS

44905200 - 0114000 Equipamentos e Material Permanente 1 000,00

Soma da Ação: 1.000,00

1026 CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE UNIDADE DE SAÚDE

44905100 - 6102000 Obras e Instalações 10 178,20

Soma da Ação: 10.178,20
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ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GEN'I10 DO OURO

 

ãeªtloodo Ouro - BA

C.N.P.J.: 13.879.390l0001-63 DEZEMBRO/2021

DECRETO 45/2021

1031 REQUALIFICAÇÃO DE UNIDADES BASICAS DE SAUDE

44905100 - 6102000 Obras e Instalações 247,51

Soma da Ação: 247,51

2004 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

33901400 - 6102000 Diárias - Civil 4 390,00

33903400 - 6102000 Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização 2 000,00

33903500 - 6102000 Serviços de Consultoria 520,00

33903600 - 6102000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 10 280,66

33903900 - 6102000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 85 450,87

33904000 - 6102000 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica 1 968,87

Soma da Ação: 104.610,40

2005 COMUNICAÇÃO E DIVULGAÇÃO GOVERNAMENTAL

33903600 - 6102000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 60,00

33903900 - 6102000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 448,53

Soma da Ação: 508,53

2024 MANUTENÇÃO DE CASA DE APOIO

33903600 - 6102000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 121,84

33903900 - 6102000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 632,87

33904000 - 6102000 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica 434,70

44905200 - 6102000 Equipamentos e Material Permanente 91,10

Soma da Ação: 1.280,51

2026 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSISTENCIA FARMACEUTICA

33903000 - 6102000 Material de Consumo 137,38

44905200 - 6102000 Equipamentos e Material Permanente 340,32

Soma da Ação: 477,70

2027 ATENDIMENTO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE

33903000 - 0114000 Material de Consumo 7 331,40

33903000 - 6102000 Material de Consumo 3 092,06

33903600 - 0114000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1 880,10

33903600 - 6102000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 10 328,10

33903900 - 6102000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 4 647,15

33904600 - 6102000 Auxílio-alimentação 300,00

33904800 - 6102000 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 500,00

44905200 - 0114000 Equipamentos e Material Permanente 500,00

44905200 - 6102000 Equipamentos e Material Permanente 380,00

Soma da Ação: 28.958,81

2028 ATENÇÃO DOS SERVIÇOS DE GESTÃO AMBULATORIA E HOSPITALAR

33903000 - 0114000 Material de Consumo 1 722,52

33903600 - 6102000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 9 449,60

33903900 - 0114000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 761,28

33903900 - 6102000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1 262,39

33909200 - 6102000 Despesas de Exercícios Anteriores 0,23

44905200 - 0114000 Equipamentos e Material Permanente 900,00

44905200 - 6102000 Equipamentos e Material Permanente 70,90

Soma da Ação: 14.166,92

2029 ATENÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRATAMENTO FORA DOMICILIO

33903600 - 6102000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 73,00

33903900 - 6102000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 4 940,00

33904800 - 6102000 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 10 970,97

Soma da Ação: 15.983,97

2033 AÇOES INTEGRADAS E ARTICULADAS EM PARCERIA COM ENTIDADES DE ASSISTENCIA EM

SAUDE

44935100 - 6102000 Obras e Instalações 14,00

Soma da Ação: 14,00

2059 ATENÇÃO DOS SERVIÇOS DE URGENCIA E EMERGENCIA MOVEL -SAMU

31901300 - 6102000 Obrigações Patronais 200,00

33903000 - 0114000 Material de Consumo 527,73

33903000 - 6102000 Material de Consumo 853,59

33903900 - 0114000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 79,25

33903900 - 6102000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 27,50

Soma da Ação: 1.688,07

2061 SERVIÇOS DE ATENÇÃO PARA ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA EM SAUDE PUBLICA

33903900 - 6102000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 875,50
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ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GEN'I10 DO OURO

 

%eIJItIoodo Ouro - BA

C.N.P.J.: 13.879.390l0001-63 DEZEMBRO/2021

DECRETO 45/2021

Soma da Ação: 875,50

Soma da Unidade: 179.990,12

1010 FUNDO MUNICIPAL DEASSISTÉNCIA SOCIAL

1034 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIARIOS

44905200 - 0100000 Equipamentos e Material Permanente 972,65

Soma da Ação: 972,65

2003 GESTÃO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

31901300 - 0100000 Obrigações Patronais 94,30

Soma da Ação: 94,30

2004 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

33901400 - 0100000 Diárias - Civil 1 390,00

33903000 - 0100000 Material de Consumo 29 061,33

33903300 - 0100000 Passagens e Despesas Com Locomoção 2 000,00

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 16 661,48

33904000 - 0100000 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica 6 234,00

Soma da Ação: 55.346,81

2005 COMUNICAÇÃO E DIVULGAÇÃO GOVERNAMENTAL

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1 627,59

Soma da Ação: 1.627,59

2034 SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL

31901300 - 0100000 Obrigações Patronais 220,00

44905200 - 0100000 Equipamentos e Material Permanente 811,85

Soma da Ação: 1.031,85

2035 SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL BASICA

31901100 - 0129000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 18 700,00

Soma da Ação: 18.700,00

2042 CONCESSÃO DE BENEFICIOS EVENTUAIS

33903000 - 0100000 Material de Consumo 1 900,00

33903200 - 0128000 Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita 7 256,11

Soma da Ação: 9.156,11

Soma da Unidade: 86.929,31

1111 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

2003 GESTÃO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

31901100 - 0100000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 17 206,45

Soma da Ação: 17.206,45

2004 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

33901400 - 0100000 Diárias - Civil 7,09

Soma da Ação: 7,09

2049 APOIO AOS AGRICULTORES FAMILIARES - GARANTIA SAFRA

33902700 - 0100000 Encargos pela Honra de Avais, Garantias, Seguros e Similares 2 000,00

33904100 - 0100000 Contribuições 2 935,00

Soma da Ação: 4.935,00

Soma da Unidade: 22.148,54

1301 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HIDRICOS

2003 GESTÃO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

31901100 - 0100000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 4 593,68

Soma da Ação: 4.593,68

Soma da Unidade: 4.593,68

1401 SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICACAO

2003 GESTÃO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

31901300 - 0100000 Obrigações Patronais 2 000,00

Soma da Ação: 2.000,00

Soma da Unidade: 2.000,00

1501 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

2003 GESTÃO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

31901100 - 0100000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 402,54

Soma da Ação: 402,54

2004 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903100 - 0100000 Premiações Culturais, Artísticas, Científicas, Desportivas e Outras 2 000,00

33903200 - 0100000 Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita 2 000,00

Soma da Ação: 4.000,00

Soma da Unidade: 4.402,54
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8,31, ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GEN110 DO OURO

C, 0 - 0

Gentio do Ouro - BA

C.N.P.J.: 13.879.390l0001-63

DECRETO 45/2021

 

DEZEMBR012021

Total Geral: 514.634,51

Art. 3“ - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

Municipio de Gentio Do Ouro, Estado Da Bahia 1 de dezembro de 2021.

ROBERIO GOMES CUNHA

Prefeito Municipal Mat.2708
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AJUSTE (DECRETO SUPLEMENTAR Nº 46/2021)

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GEN'I10 DO OURO

C, 0 - 0

Gentio do Ouro - BA

C.N.P.J.: 13.879.390/0001-53

 

DEZEMBRO/2021
 

DECRETO 46/2021

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de 518.871,92

(SEISCENTOS E DEZOITO MIL E OITOCENTOS E

SETENTA E UM REAIS E NOVENTA E DOIS

CENTAVOS) e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) MuniCipaI de GENTIO DO OURO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições Iegais, constitumonais e de acordo com o que

Ihe confere a Lei Nº 49 / 2020,

DECRETA

Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

0303 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

2004 MANUTENÇAO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

33901400 - 0100000 Diárias - Civil 1 000,00

33903000 - 0100000 Material de Consumo 4 194,20

33904000 - 0100000 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica 8 000,00

Soma da Ação: 13.194,20

2008 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SEGURANÇA PÚBLICA

33903000 - 0100000 Material de Consumo 2 255,00

33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1 400,00

Soma da Ação: 3.555,00

Soma da Unidade: 15.849,20

0304 CONTROLADORIA

2004 MANUTENÇAO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903500 - 0100000 Serviços de Consultoria 5 800,00

Soma da Ação:

 

Soma da Unidade: 5.800,00

0404 SECRETARIA DE FINANCAS

0002 CUMPRIMENTO DE SENTENÇAS JUDICIAIS

33909100 - 0100000 Sentenças Judiciais 4 058,79

Soma da Ação: 4.058,79

0004 AMORTIZAÇÃO E ENCARGOS DA DIVIDA PÚBLICA MUNICIPAL

46907100 - 0100000 Principal da Dívida Contratual Resgatado 1 352,36

Soma da Ação: 1.352,35

2004 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

33904100 - 0100000 Contribuições 1 379,00

Soma da Ação: 1.379,00

Soma da Unidade: 5.790,15

0505 SEC. DE OBRAS, URB, SERV. PÚBLICOS E DEFESA CIVIL

1007 AQUISIÇAO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIARIOS

44905200 - 0100000 Equipamentos e Material Permanente 3 520,00

Soma da Ação: 3.520,00

2004 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903000 - 0100000 Material de Consumo 10 600,00

Soma da Ação: 10.500,00

2010 SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

33903000 - 0100000 Material de Consumo 17 100,00

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 17 350,00

Soma da Ação: 34.450,00

2012 MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE AGUA

33903000 - 0100000 Material de Consumo 6 000,00

Soma da Ação: 5.000,00

2013 CONSERVAÇÃO E DRENAGEM DE VIAS

33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2 000,00

Soma da Ação: 2.000,00

Soma da Unidade: 55.570,00

0505 SECRETARIA DE TRANSPORTES

2004 MANUTENÇAO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903000 - 0100000 Material de Consumo 14 200,00

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 23 200,00

Soma da Ação: 37.400,00

Soma da Unidade: 37.400,00

0707 SECRETARIA DE EDUCACAO

1017 CONSTRUÇAO DE QUADRAS POLIESPORTIVAS NA ESCOLA
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ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GEN'I10 DO OURO

 

 

%eIJTtIoodo Ouro - BA

C.N.P.J.: 13.879.390/0001-53 DEZEMBRO/2021

DECRETO 46/2021

44906100 - 7101000 Aquisição de Imóveis 12 000,00

Soma da Ação: —12.0W,W

2016 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ENSINO FUNDAMENTAL

31901100 - 7101000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 89 654,83

31909100 - 7101000 Sentenças Judiciais 50 000,00

Soma da Ação:W

2019 GESTÃO DO SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR - EDUCAÇÃO BÁSICA

33903000 - 7101000 Material de Consumo 28 950,08

33903900 - 7101000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3,50

Soma da Ação: —28.953,58

Soma da Unidade:W

usos SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER

2004 MANUTENÇAO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 4 300,00

Soma da Ação: —4.3W,W

Soma da Unidade: —4.3W,W

0913 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1026 CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇAO DE UNIDADE DE SAUDE

44905100 - 0114000 Obras e Instalações 66 960,32

44905100 - 6102000 Obras e Instalações 18 000,00

Soma da Ação: —84.950,32

2004 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903000 - 6102000 Material de Consumo 67 142,03

33903600 - 6102000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 13 661,00

Soma da Ação: —80.8M,M

2005 COMUNICAÇÃO E DIVULGAÇÃO GOVERNAMENTAL

33903900 - 6102000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 300,00

Soma da Ação: —3W,W

2024 MANUTENÇÃO DE CASA DE APOIO

33903000 - 6102000 Material de Consumo 11 641,33

Soma da Ação: —11.541,33

2027 ATENDIMENTO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE

33903600 - 6102000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5 950,00

33903900 - 6102000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 9 600,00

Soma da Ação: —15.550,W

2028 ATENÇÃO DOS SERVIÇOS DE GESTÃO AMBULATORIA E HOSPITALAR

33903000 - 6102000 Material de Consumo 12 978,68

33903600 - 6102000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 10 000,00

33903900 - 0114000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 18 000,00

Soma da Ação: —40.978,58

2029 ATENÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRATAMENTO FORA DOMICILIO

33903600 - 6102000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3 100,00

33903900 - 6102000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 12 800,00

Soma da Ação: —15.900,W

2061 SERVIÇOS DE ATENÇÃO PARA ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA EM SAUDE PUBLICA

33903900 - 6102000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 12 650,00

Soma da Ação: —12.550,W

Soma da Unidade:W

1010 FUNDO MUNICIPAL DEASSISTENCIA SOCIAL

2005 COMUNICAÇÃO E DIVULGAÇÃO GOVERNAMENTAL

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 4 000,00

Soma da Ação: —4.0W,W

2035 SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL BASICA

33903000 - 0100000 Material de Consumo 3 100,00

33903200 - 0100000 Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita 4 000,00

Soma da Ação: —7.100,W

2040 GESTÃO DESCENTRALIZADA DO BOLSA FAMILIA

33903000 - 0100000 Material de Consumo 7 810,00

33903500 - 0100000 Serviços de Consultoria 5 000,00

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 8 100,00

Soma da Ação: —20.910,W

2042 CONCESSÃO DE BENEFICIOS EVENTUAIS
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ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GEN'I10 DO OURO

C, 0 - 0

Gentio do Ouro - BA

 

 

C.N.P.J.: 13.879.390/0001-53 DEZEMBRO/2021

DECRETO 46/2021

33903200 - 0100000 Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita 12 760,80

Soma da Ação: 12.750,80

Soma da Unidade: 44.770,80

1401 SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICACAO

2004 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903500 - 0100000 Serviços de Consultoria 3 000,00

Soma da Ação: 3.000,00

Soma da Unidade: 3.000,00

Total Geral: 518.871,92

Art. 2“ - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1“, utilizar-se-ão os recursos de anulação total elou parcial de dotações, de acordo

com o previsto no Art. 43, paragrafo 1º, inciso III da Lei 4320/54, conforme discriminação abaixo:

0303

2004

33903900 - 0100000

2005

33903900 - 0100000

0404

0002

31909100 - 0100000

2004

33903500 - 0100000

33904000 - 0100000

0505

1009

33903900 - 0100000

1011

33903900 - 0100000

0505

2014

33903900 - 0100000

0707

1017

33903900 - 7101000

1019

44905200 - 7101000

1027

44905100 - 7101000

2004

33901400 - 7101000

33902700 - 7101000

33903000 - 7101000

33903600 - 7101000

33903900 - 7101000

33904000 - 7101000

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO

MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

COMUNICAÇÃO E DIVULGAÇÃO GOVERNAMENTAL

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

SECRETARIA DE FINANCAS

CUMPRIMENTO DE SENTENÇAS JUDICIAIS

Sentenças Judiciais

MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

Serviços de Consultoria

Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica

SEC. DE OBRAS, URB, SERV. PÚBLICOS E DEFESA CIVIL

ABERTURA E LIMPEZA DE AGUADAS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

IMPLANTAÇÃO E MELHORAMENTO DO SISTEMA DE AGUA

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

SECRETARIA DE TRANSPORTES

MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

SECRETARIA DE EDUCACAO

CONSTRUÇÃO DE QUADRAS POLIESPORTIVAS NA ESCOLA

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIARIOS

Equipamentos e Material Permanente

MELHORIAS E EXPANSÃO DA REDE FISICA DE ENSINO MUNICIPAL

Obras e Instalações

MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

Diarias - Civil

Encargos pela Honra de Avais, Garantias, Seguros e Similares

Material de Consumo

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica

42 200,00

Soma da Ação: 42.200,00

21 000,00

Soma da Ação: 21.000,00

Soma da Unidade: 53.200,00

21 010,00

Soma da Ação: 21.010,00

5 120,00

6 350,00

Soma da Ação: 11.470,00

Soma da Unidade: 32.480,00

5 000,00

Soma da Ação: 5.000,00

2 731,36

Soma da Ação: 2.731,35

Soma da Unidade: 7.731,35

25 000,00

Soma da Ação: 25.000,00

Soma da Unidade: 25.000,00

1 000,00

Soma da Ação: 1.000,00

1 693,05

Soma da Ação: 1.593,05

67,50

Soma da Ação: 57,50

2 750,00

2 000,00

119 231,13

955,89

34 426,53

8 474,00

Soma da Ação: 157.837,55
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ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTTO DO OURO

 

%eIJTtIoodo Ouro - BA

C.N.P.J.: 13.879.390/0001-53 DEZEMBRO/2021

DECRETO 46/2021

2005 COMUNICAÇÃO E DIVULGAÇÃO GOVERNAMENTAL

33903900 - 7101000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 6 221,43

Soma da Ação: 5.221,43

2006 QUALIFICAÇÃO E CAPACITAÇÃO DOS SERVIDORES

33903900 - 7101000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 556,13

Soma da Ação: 555,13

2016 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ENSINO FUNDAMENTAL

33903000 - 7101000 Material de Consumo 4 207,76

33903400 - 7101000 Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização 3 389,00

33903600 - 7101000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 113,58

33903900 - 7101000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 593,00

33904700 - 7101000 Obrigações Tributárias e Contributivas 500,00

33909200 - 7101000 Despesas de Exercícios Anteriores 761,00

Soma da Ação: 9.554,34

2017 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - CRECHE

31901300 - 7101000 Obrigações Patronais 300,00

33903000 - 7101000 Material de Consumo 2 320,97

33903600 - 7101000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 26,00

33903900 - 7101000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 292,44

Soma da Ação: 2.939,41

2018 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PRE ESCOLA

33903000 - 7101000 Material de Consumo 100,00

Soma da Ação: 100,00

2020 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ENSINO DE JOVENS, ADULTOS E IDOSOS

33903200 - 7101000 Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita 1 000,00

Soma da Ação: 1.000,00

2060 AÇOES INTEGRADAS E ARTICULADAS EM PARCEIRA COM ASSOCIAÇOES NA AREA DE

EDUCAÇÃO

44504200 - 7101000 Auxílios 2 000,00

Soma da Ação: 2.000,00

Soma da Unidade: 192.979,41

0808 SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER

2003 GESTÃO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

31901100 - 0100000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 4 058,79

Soma da Ação: 4.058,79

2004 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5 000,00

Soma da Ação: 5.000,00

Soma da Unidade: 9.058,79

0913 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2004 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903900 - 6102000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 136 012,04

33904000 - 6102000 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica 6 450,00

Soma da Ação: 142.452,04

2027 ATENDIMENTO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE

31901100 - 0114000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 18 000,00

33903600 - 0114000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 64 960,32

Soma da Ação: 82.950,32

2028 ATENÇÃO DOS SERVIÇOS DE GESTÃO AMBULATORIA E HOSPITALAR

33903000 - 0114000 Material de Consumo 2 000,00

33903900 - 6102000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 17 100,00

Soma da Ação: 19.100,00

Soma da Unidade: 244.522,35

1010 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

2004 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903000 - 0100000 Material de Consumo 20 900,00

Soma da Ação: 20.900,00

Soma da Unidade: 20.900,00

1111 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

2004 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903500 - 0100000 Serviços de Consultoria 5 000,00

Soma da Ação: 5.000,00
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DECRETO 46/2021

Soma da Unidade: —5.0W,W

1301 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HIDRICOS

2003 GESTÃO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

31901100 - 0100000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 7 000,00

Soma da Ação: —7.0W,W

2050 REVITALIZAÇÃO DE NASCENTE E CONSERVAÇÃO DE MATAS CILIARES

33903000 - 0100000 Material de Consumo 1 000,00

33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2 000,00

Soma da Ação: —3.0W,W

Soma da Unidade: —10.0W,W

1501 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

2021 AÇOES INTEGRADAS E ARTICULADAS EM PARCERIA COM ASSOCIAÇOES LOCAIS NA AREA DE

CULTURA

33504300 - 0100000 Subvenções Sociais 5 000,00

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3 000,00

Soma da Ação: 8.000,00

Soma da Unidade: 8.000,00

Total Geral: 518.871,92

Art. 3“ - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

Municipio de Gentio Do Ouro, Estado Da Bahia 1 de dezembro de 2021.

ROBERIO GOMES CUNHA

Prefeito Municipal Mat.2708
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